[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

от « 19 » марта 2014 г.
село Кабанск

П Р О Т О К О Л №1
заседания  межведомственной комиссии по профилактике преступлений и правонарушений

Председательствующий – Кулага О.В., заместитель Руководителя Администрации МО «Кабанский район» по социальным вопросам;
Секретарь
 -   Дерюгов Андрей Владимирович.
Присутствовали:
Агафонов Андрей Леонидович – заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД России по Кабанскому району;

Степанов Александр Ильич – начальник Кабанского межрайонного отдела УФСКН России по Республике Бурятия;

Власова Людмила Николаевна – заместитель начальника МКУ «Районное управление образованием» Администрации МО «Кабанский район»;

Секерин Виктор Константинович – врач-нарколог ГБУЗ «Кабанская ЦРБ»;

Грудинина Ирина Петровна - психолог ГБУЗ «Кабанская ЦРБ»;
Белоголов Андрей Иннокентьевич –  руководитель филиала РГУ «Центр социальной поддержки населения» по Кабанскому району;

Вторушина Татьяна Алексеевна – и.о.председателя МКУ «Комитет по культуре и делам молодежи Администрации МО «Кабанский район»;
Унагаева Анна Анатольевна – начальник филиала по Кабанскому району ФКУ «Уголовно-исполнительной инспекции УФСИН по РБ»;

Зимерева Наталья Александровна –  начальник отделения УФМС России по РБ в Кабанском районе.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Анализ состояния правопорядка на территории МО «Кабанский район» за январь, февраль 2014 года.
      По повестке: анализ состояния правопорядка на территории МО «Кабанский район» за январь, февраль 2014 года выступила заместитель Руководителя Администрации МО «Кабанский район» по социальным вопросам Кулага О.В.
Выступили: Агафонов А.Л., Степанов А.И., Власова Л.Н., Секерин В.К., Вторушина Т.А., Унагаева А.А., Зимерева Н.А., Грудинина И.П.
РЕШИЛИ:
1. Продолжить практику проведения совместных рейдов по выявлению нарушений правил торговли вино-водочными изделиями.
Ответственные: отдел МВД, администрации поселений.
Срок: в течение года.

2. Продолжить работу по трудоустройству лиц ранее судимых, не имеющих постоянного источника доходов.
Ответственные: ГКУ «Центр занятости населения», администрации поселений.

     Срок: в течение года.

3. За всеми несовершеннолетними, состоящими на учете в ПДН, закрепить шефов-наставников.

Ответственные: КДН и ЗП, администрации поселений.

     Срок: до 01.05.2014г.

4. Провести профилактические обследования всех социальных учреждений и объектов на предмет технической укрепленности.

Ответственные: отдел МВД

     Срок: до 01.06.2014г.

5. Провести обследование жилищно-бытовых условий несовершеннолетних и неблагополучных семей, состоящих на учете в ПДН.

Ответственные: отдел МВД, КДН и ЗП, администрации поселений.

     Срок: в течение года.
6. Предоставить помещения для работы участковым уполномоченным полиции на всех административных участках.
Ответственные: администрации поселений.
     Срок: в течение года.
7. Продолжить работу по установке систем видеонаблюдения в местах с массовым пребыванием людей.

Ответственные: администрация МО «Кабанский район», администрации поселений.

     Срок: в течение года.

8. Продолжить работу по созданию молодежных оперативных отрядов для привлечения к охране общественного порядка в населенных пунктах.

Ответственные: МУ «Комитет по культуре и делам молодежи»  Администрации МО «Кабанский район», администрации поселений, отдел МВД
     Срок: в течение года.

9. Обеспечить надлежащее уличное освещение в населенных пунктах района.
Ответственные: администрация МО «Кабанский район», администрации поселений.

     Срок: в течение года.

10. Рассмотреть вопрос установки баннеров и плакатов по профилактике алкоголизма и наркомании.

Ответственные: администрация МО «Кабанский район», администрации поселений.

     Срок: в течение года.

11. Рассмотреть вопрос по финансированию мероприятий, связанных с оснащением общеобразовательных учреждений средствами безопасности.

12. Направить письмо в Правительство РБ по решению вопроса о возможности использования химических средств для уничтожения дикорастущей конопли.
 Ответственные: управление сельского хозяйства Администрации  МО «Кабанский район».

13. Направить письмо в Правительство РБ по рассмотрению вопроса о введении ставки психолога во всех общеобразовательных учреждениях района.
                  Ответственные: МКУ РУО Администрации МО «Кабанский район».

     Срок: до 01.05.2014г.

14. Направить для рассмотрения в районный совет депутатов предложения по введению на территории МО «Кабанский район» «Дня трезвости», и ограничению продажи алкогольных напитков до 19.00.

     Ответственные: секретарь комиссии

          Срок: до 15.04.2014г.
15. Рекомендовать начальнику территориального отдела ТУ Роспотребнадзора РБ в Кабанском районе рассмотреть вопрос об усилении контроля за качеством реализуемой алкогольной продукции.

Председатель комиссии                                                О.В.Кулага

Секретарь комиссии                                                      А.В.Дерюгов
_1148977171.doc